2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРЦИЯ

МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2024 года                                 № 30                                         п. Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 июня 2019 года № 84 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

В соответствии с Закон Краснодарского края от 7 ноября 2022 года № 4765-КЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона Краснодарского края «О регулировании отдельных отношений в сфере организации дорожного движения на территории Краснодарского края», постановляю:

1. Внести в Порядок создания и пользования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее по тексту – Порядок), утвержденный постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 июня 2019 года № 84, следующие изменения:

1.1. Дополнить Раздел 6 Порядка «Порядок оплаты за пользование платными парковками» пунктами 6.4 и 6.5 следующего содержания:

«6.4. Взимание платы за пользование на платной парковке парковочными местами, оснащенными зарядными устройствами, не допускается в отношении колесных транспортных средств с электрическими двигателями;

6.5. Право бесплатного пользования платной парковкой, расположенной на земле, находящейся в государственной или муниципальной собственности, предоставляется транспортным средствам, осуществляющим функции в сфере обеспечения специальной связи в Краснодарском крае, используемым в связи со служебной необходимостью, в рабочие дни с 8 до 18 часов по местному времени.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования и разместить на официальном сайте   администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Мирского сельского поселения

Кавказского района
О.В. Бондарева